
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Dirección de Administración y Finanzas

Unidad de Rentas y Patentes

DECRETO N°

WIAT.: APRUEBA PATENTES MUNICIPALES.

VISTOS:
O 5 A60. 2013

1. Solicitudes de Patente Municipal;
1. Memo N° 164, de fecha 02 de agosto de 2013, de Directora de Administración y

Finanzas al Sr. Alcalde;
3. Ord. N° 89, de fecha 01 de agosto de 2013, del Director de Obras Municipales;
4. Decreto Ley N° 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales;
5. Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE las siguientes Patentes Municipales:

1. NOMBRE:

RUT:
REP. LEGAL:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:

PATENTE:

2. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

3. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

4. NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN:
GIRO:
PATENTE:

DENTIMED SERVICIOS MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS
INTEGRALES CÍA. LTDA.
76.273.488-5
VICTORIA VALENTINA ÁVILA FICA

BALMACEDA N° 280, LOCALES 4, 5 Y 6
CENTRO DE ATENCIÓN MÉDICO Y ODONTOLÓGICO
AMBULATORIO
PATENTE COMERCIAL

MARÍA LUCERINA REYES BARRIENTOS

SERRANO N° 189
TALABARTERÍA, ARTESANÍA EN CUERO
PATENTE COMERCIAL

HERNÁN RODRIGO ROMERO BETANCUR

CELULOSA N° 263
ASERRADERO
PATENTE INDUSTRIAL

NATALY_TRINIDAD TORRES TORRES

PASAJE LOS LAURELES N° 149, NUEVO AMANECER
PANADERÍA, PROVISIONES Y BAZAR
PATENTE COMERCIAL MICROEMPRESA FAMILIAR

1 12



DECRETO N° 9-DM. /

2.- El Departamento de Administración y Finanzas procederá a efectuar los trámites
administrativos pertinentes.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

EPULyEDA MORA
TARIA MUNICIPAL

NTO ALBORNOZ
LCALDE

DISTRIBUCIÓN ,
Archivo SS.MM/

- Archivo DAF
- Archivo Control

2/2


